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OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ SPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ  

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště správy Chráněné krajinné ob-
lasti Slavkovský les (dále jen „Agentura“), obdržela dne 22. 8. 2023 žádost žadatele, Česká geologická 
služba, Klárov 3, 118 00 Praha 1, IČO: 00025798, IDDS: siyhmun, kterou zastupuje ředitel ČGS Mgr. 
Zdeněk Venera, Ph.D., o udělení výjimky podle § 43 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) ze zákazu ve zvláště chráněných územích 
stanovených v základních ochranných podmínkách chráněných krajinných oblastí. Konkrétně žadatel 
zažádal o výjimku ze zákazu vjíždět a setrvávat s motorovými vozidly mimo silnice a místní komunikace 
(zákaz uvedený v ust. § 26 odst. 1 písm. c) zákona: na celém území chráněných krajinných oblastí je 
zakázáno vjíždět a setrvávat s motorovými vozidly a obytnými přívěsy mimo silnice a místní ko-
munikace a místa vyhrazená se souhlasem orgánu ochrany přírody…). Výjimku pro vjezd a setrvávání 
(parkování) automobilů organizace ČGS do území CHKO Slavkovský les a ploch mimo silnice a místní 
komunikace žadatel žádá pro celé území CHKO Slavkovský les a to po dobu řešení výzkumného projek-
tu, tj. od (předpoklad) 1. 4. 2023 do 30. 4. 2025 pro osobní motorová vozidla se specifikovanými regis-
tračními značkami (22 vozidel). Jedná se o vozidla kategorie osobní vůz do 3,5 tuny, která budou využita 
při přepravě osob a měřicího vybavení a vzorků při řešení projektu. Žádost je odůvodněna řešením vý-
zkumného projektu TAČR SS06010461: Tvorba podkladů pro stanovení ochranných pásem hydrogeolo-
gických fenoménů v CHKO Slavkovský les, který je v obecném zájmu orgánu ochrany přírody (AOPK 
ČR) a Ministerstva zdravotnictví ČR (ČIL). Vjezdy, dle žádosti, budou realizovány obvykle jedním až 
dvěma motorovými vozidly (budou se pohybovat v různých částech CHKO) v rámci epizodických terén-
ních kampaní (3-5 dní v týdnu, 1 až 3 kampaně v měsíčně) a budou se pohybovat po účelových a les-
ních/polních cestách bez nutnosti vjezdu do porostů. 
 
Agentura, jako orgán ochrany přírody dle § 75 odst. 1 písm. e) zákona, příslušný podle § 78 odst. 1 a 
odst. 3 písm. h) zákona, tímto podle § 47 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád“) 
účastníkům správního řízení, jimiž je: 
 
-dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu  
 
právnická osoba (státní příspěvková organizace, zřízená zákonem č. 62/1988 Sb., o geologických pra-
cích, ve znění pozdějších předpisů, pro výkon státní geologické služby) 
 

Česká geologická služba 

sídlem: Klárov 3, 118 00 Praha 1 

IČO: 00025798 

 (dále také „žadatel“) 
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-dle § 27 odst. 3 správního řádu a § 71 odst. 3 zákona: 

 
Město Karlovy Vary, sídlem Moskevská 2035/21, 36021 Karlovy Vary, IC: 00254657,  IDDS: a89bwi8 
Město Mariánské Lázně, sídlem Ruská 155/3, 35301 Mariánské Lázně, IČ: 00254061, IDDS: bprbqms 
Město Teplá, sídlem Masarykovo náměstí 143, 364 61 Teplá, IČ: 00255050, IDDS: gpdb7mi 
Město Loket, sídlem T. G. Masaryka 1, 35733 Loket, IČ: 00259489, IDDS: u2mbuyt 
Město Krásno, sídlem Radniční 1, Krásno, 357 31 Krásno, IČ: 00573167, IDDS: 36ab6py 
Město Bečov nad Teplou, sídlem Náměstí 5. Května 1, 364 64 Bečov nad Teplou, IČ: 00254410, 
IDDS: szbbfjh 
Město Březová, sídlem nám. Míru 230, 356 01 Březová, IČ: 00259250, IDDS: uigbv4q 
Město Horní Slavkov, sídlem Dlouhá 634, 35731 Horní Slavkov, IČ: 00259322, IDDS: pm6bqn3 
Město Kynšperk nad Ohří, sídlem Jana A. Komenského 221/13, 35751 Kynšperk nad Ohří, IČ: 
00259454, IDDS: ca8by3x 
Město Krásné Údolí, sídlem Krásné Údolí 77, 364 01 Toužim, IČ: 00573256, IDDS: yynax3j 
Město Lázně Kynžvart, sídlem nám. Republiky 1, 354 91 Lázně Kynžvart, IČ: 00254029, 
IDDS: 9qybc7s 
Město Bochov, sídlem náměsní Míru 1, 364 71 Bochov, IDDS: hhxbfgd 
Obec Březová, sídlem Hamerská 104/38, 362 15 Březová, IČ: 00573191,  IDDS: 5f2bsib 
Obec Andělská Hora, sídlem Andělská Hora 18, 36471 Bochov, IČ: 00573175, IDDS: tjtb453 
Obec Dolní Žandov, sídlem č.p. 36, 35493 Dolní Žandov, IČ: 00253910, IDDS: sembep7 
Obec Chodov, č.p. 90, 36464 Chodov, IČ: 00872059, IDDS: kxxjdw2 
Obec Kolová, sídlem Kolová 16, 362 16 Kolová, IČ: 00254673, IDDS: xr5bx5e 
Obec Milíkov, sídlem Milíkov 1, 350 02 Milíkov, IČ: 00572713, IDDS: fmpa53k 
Obec Mnichov, sídlem Mnichov 1, 353 01 Mariánské Lázně, IČ: 00254096, IDDS: wb7b5hc 
Obec Nová Ves, sídlem č. p. 200, 36464 Nová Ves, IČ: 00259519, IDDS: 2rpamja 
Obec Otročín, sídlem Otročín 48, 364 63 Otročín, IČ: 00254860, IDDS: pvrbwnr  
Obec Ovesné Kladruby, sídlem Ovesné Kladruby 16, 353 01 Ovesné Kladruby, IČ: 00572667, 
IDDS: 55fa8qr 
Obec Prameny, sídlem č.p. 32, 35301 Prameny, IČ: 00572799, IDDS: mkxaywp 
Obec Rovná, sídlem Rovná 40, 35601 Rovná, IČ: 00259560, IDDS: biyamk4 
Obec Stanovice, sídlem Stanovice 44, 360 01 Stanovice, IČ: 00254975, IDDS: w38bbcw 
Obec Stará Voda, sídlem č.p. 88, 35301 Stará Voda, IČ: 00572748, IDDS: xnqbywe 
Obec Šemnice, sídlem č.p. 25, 36272 Šemnice, IČ: 00255033, IDDS: 5e3b7np 
Obec Teplička, sídlem č.p. 40, 36464 Teplička, IČ: 00573299, IDDS: fpxb643 
Obec Útvina, sídlem č.p. 163, 36401 Útvina, IČ: 00255106, IDDS: ewmbi4j 
Obec Zádub-Závišín, sídlem č.p. 92, 35301 Zádub-Závišín, IČ: 00572772, IDDS: ydsbjvc 
Obec Valy, sídlem V Lukách 21, 35301 Valy, IČ: 00572781, IDDS: gbhb474 
Obec Velká Hleďsebe, sídlem Plzeňská 32, 35301 Velká Hleďsebe, IČ: 00572756, IDDS: r9jbapp 
Obec Vlkovice, sídlem č.p. 21, 35301 Vlkovice, IČ: 00572764, IDDS: uw5b74y 
 

OZNAMUJE 

 

zahájení správního řízení ve výše uvedené věci. 

 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno správní řízení o výjimce dle § 43 odst. 1 zákona ze zákazů vyjme-
novaných v ust. § 26 odst. 1 písm. c) zákona, stanovených v základních ochranných podmínkách chrá-
něných krajinných oblastí.  

Podle ust. § 26 odst. 1 písm. c) zákona je na celém území chráněných krajinných oblastí zakázáno vjíž-
dět a setrvávat s motorovými vozidly a obytnými přívěsy mimo silnice a místní komunikace a místa vy-
hrazená se souhlasem orgánu ochrany přírody, kromě vjezdu a setrvávání vozidel orgánů státní správy, 
vozidel potřebných pro lesní a zemědělské hospodaření, obranu státu a ochranu státních hranic, požární 
ochranu a zdravotní a veterinární službu. 
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Dle ust. § 43 odst. 1 zákona lze výjimky ze zákazů ve zvláště chráněných územích podle § 16, 26, 29, 
34, § 35 odst. 2 a § 36 odst. 2 povolit v případě, kdy jiný veřejný zájem převažuje nad zájmem ochrany 
přírody, nebo v zájmu ochrany přírody, nebo tehdy, pokud povolovaná činnost významně neovlivní za-
chování stavu předmětu ochrany zvláště chráněného území. 

Vzhledem k tomu, že je žádaný vjezd a parkování mot. vozidel v rámci výzkumného projektu cílen na  
celé území CHKO Slavkovský les, tedy do chráněné krajinné oblasti Slavkovský les mimo místa vyhra-
zená se souhlasem orgánu ochrany přírody, jedná se o takový záměr, jehož realizace je možná pouze 
za předpokladu vydání rozhodnutí o výjimce podle § 43 odst. 1 zákona. 

Automobily se budou podle žádosti pohybovat a případně stát na účelových a lesních/polních cestách 
bez nutnosti vjezdu přímo do porostů mimo samotné (lesní/polní/ nebo jiné účelové) cesty.  

Vjezd a stání se dotýkají území v rámci I. - až IV. zóny CHKO. 

Podle ustanovení § 36 odst. 1 a 2 správního řádu jsou účastníci řízení oprávněni navrhovat důkazy a či-
nit jiné návrhy a vyjádřit v řízení své stanovisko. K okamžiku zahájení správního řízení byly shromáždě-
ny podklady, které tvoří v dané věci spis, do něhož má podle ust. § 38 správního řádu účastník řízení a 
jeho zástupce právo nahlížet. 

Do správního spisu mohou účastníci řízení a jejich zástupci nahlédnout u Agentury ochrany přírody a 
krajiny České republiky, Regionálního pracoviště správy Chráněné krajinné oblasti Slavkovský les, na 
pracovišti v Karlových Varech na adrese- Závodu míru 725/16, 360 17 Karlovy Vary – Stará Role, 
v pracovní dny od 9:00 do 16:00 hod., event. v jiném termínu po předchozí telefonické dohodě. 

Podle ust. § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, musí být účastníkům řízení před vydá-
ním rozhodnutí dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.  

Agentura předpokládá vydání rozhodnutí následně po datu 15. 9. 2023. 

Účastnící řízení se mohou po celou dobu, do doby vydání rozhodnutí, vyjádřit k podkladům rozhodnutí, 
navrhovat důkazy, činit jiné návrhy a vyjádřit v řízení své stanovisko. 

K dnešnímu dni Agentura eviduje věcně a místně specifikované žádosti spolků o informování o zaha-
jovaných správních řízeních dle § 43 zákona. Tímto oznámením je obeslán dle § 70 odst. 2 zákona spo-
lek Česká společnost ornitologická a spolek Česká společnost entomologická. Spolek, pokud v 
souladu s § 70 odst. 3 zákona oznámí Agentuře svoji účast v řízení, bude účastníkem správního řízení.  

 

 
Rozdělovník: 
originál je součástí spisu sp.zn.: SR/0600/SL/2023 
stejnopis se doručí: 
 
-: v digitální podobě prostřednictvím datových schránek: 
 

1. Česká geologická služba, sídlem: Klárov 3, 118 00 Praha 1, IČO: 00025798 
2. Město Karlovy Vary, sídlem Moskevská 2035/21, 36021 Karlovy Vary, IC: 00254657,  IDDS: 

a89bwi8 
3. Město Mariánské Lázně, sídlem Ruská 155/3, 35301 Mariánské Lázně, IČ: 00254061, IDDS: 

bprbqms 
4. Město Teplá, sídlem Masarykovo náměstí 143, 364 61 Teplá, IČ: 00255050, IDDS: gpdb7mi 
5. Město Loket, sídlem T. G. Masaryka 1, 35733 Loket, IČ: 00259489, IDDS: u2mbuyt 
6. Město Krásno, sídlem Radniční 1, Krásno, 357 31 Krásno, IČ: 00573167, IDDS: 36ab6py 
7. Město Bečov nad Teplou, sídlem Náměstí 5. Května 1, 364 64 Bečov nad Teplou, IČ: 

00254410, IDDS: szbbfjh 
8. Město Březová, sídlem nám. Míru 230, 356 01 Březová, IČ: 00259250, IDDS: uigbv4q 

9. Město Horní Slavkov, sídlem Dlouhá 634, 35731 Horní Slavkov, IČ: 00259322, IDDS: pm6bqn3 
10. Město Kynšperk nad Ohří, sídlem Jana A. Komenského 221/13, 35751 Kynšperk nad Ohří, IČ: 

00259454, IDDS: ca8by3x 
11. Město Krásné Údolí, sídlem Krásné Údolí 77, 364 01 Toužim, IČ: 00573256, IDDS: yynax3j 
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12. Město Lázně Kynžvart, sídlem nám. Republiky 1, 354 91 Lázně Kynžvart, IČ: 00254029, 
IDDS: 9qybc7s 

13. Město Bochov, sídlem náměsní Míru 1, 364 71 Bochov, IDDS: hhxbfgd 

14. Obec Březová, sídlem Hamerská 104/38, 362 15 Březová, IČ: 00573191,  IDDS: 5f2bsib 
15. Obec Andělská Hora, sídlem Andělská Hora 18, 36471 Bochov, IČ: 00573175, IDDS: tjtb453 
16. Obec Dolní Žandov, sídlem č.p. 36, 35493 Dolní Žandov, IČ: 00253910, IDDS: sembep7 

17. Obec Chodov, č.p. 90, 36464 Chodov, IČ: 00872059, IDDS: kxxjdw2 
18. Obec Kolová, sídlem Kolová 16, 362 16 Kolová, IČ: 00254673, IDDS: xr5bx5e 
19. Obec Milíkov, sídlem Milíkov 1, 350 02 Milíkov, IČ: 00572713, IDDS: fmpa53k 
20. Obec Mnichov, sídlem Mnichov 1, 353 01 Mariánské Lázně, IČ: 00254096, IDDS: wb7b5hc 
21. Obec Nová Ves, sídlem č. p. 200, 36464 Nová Ves, IČ: 00259519, IDDS: 2rpamja 
22. Obec Otročín, sídlem Otročín 48, 364 63 Otročín, IČ: 00254860, IDDS: pvrbwnr  

23. Obec Ovesné Kladruby, sídlem Ovesné Kladruby 16, 353 01 Ovesné Kladruby, IČ: 00572667, 
IDDS: 55fa8qr 

24. Obec Prameny, sídlem č.p. 32, 35301 Prameny, IČ: 00572799, IDDS: mkxaywp 
25. Obec Rovná, sídlem Rovná 40, 35601 Rovná , IČ: 00259560, IDDS: biyamk4 

26. Obec Stanovice, sídlem Stanovice 44, 360 01 Stanovice, IČ: 00254975, IDDS: w38bbcw 
27. Obec Stará Voda, sídlem č.p. 88, 35301 Stará Voda, IČ: 00572748, IDDS: xnqbywe 

28. Obec Šemnice, sídlem č.p. 25, 36272 Šemnice, IČ: 00255033, IDDS: 5e3b7np 
29. Obec Teplička, sídlem č.p. 40, 36464 Teplička, IČ: 00573299, IDDS: fpxb643 
30. Obec Útvina, sídlem č.p. 163, 36401 Útvina, IČ: 00255106, IDDS: ewmbi4j 
31. Obec Zádub-Závišín, sídlem č.p. 92, 35301 Zádub-Závišín, IČ: 00572772, IDDS: ydsbjvc 
32. Obec Valy, sídlem V Lukách 21, 35301 Valy, IČ: 00572781, IDDS: gbhb474 
33. Obec Velká Hleďsebe, sídlem Plzeňská 32, 35301 Velká Hleďsebe, IČ: 00572756, IDDS: 

r9jbapp 
34. Obec Vlkovice, sídlem č.p. 21, 35301 Vlkovice, IČ: 00572764, IDDS: uw5b74y 

 
na vědomí prostřednictvím datových schránek: 
 

35. Česká společnost ornitologická, Na Bělidle 252/34, 150 00 Praha 5 – Smíchov, ID DS: 
3xfm2f9 
 

36. Česká společnost entomologická, Viničná 1594/7, 128 00 Praha 2, ID DS: m82ei6z 
 

 

 

 

 

Příloha: poučení o základních právech a povinnostech účastníka řízení  

 

 

 
Poučení o právech a povinnostech účastníků řízení 

  

 

„podepsáno elektronicky“ 

  
 Ing. Jindřich Horáček, Ph.D. 

„otisk razítka“  

 ředitel RP SCHKO Slavkovský 
les 



Agentura ochrany přírody a krajiny ČR  Regionální pracoviště správy CHKO Slavkovský les  

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I slavkles@nature.cz I T: 951 424 123 
 

strana 5 

 

výčet nejdůležitějších procesních práv a povinností podle zákona č. 500/2004 Sb. správní řád 

 

Účastník řízení má zejména tato práva: 

 

§ 14  Je oprávněn namítnout podjatost úřední osoby, jakmile se o ní dozví. K námitce se nepřihlédne, 
neuplatnil-li tuto námitku bez zbytečného odkladu. 

 

§ 33  Účastník si může zvolit zmocněnce. Zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí. 
Plnou moc lze udělit i ústně do protokolu. V téže věci může mít účastník pouze jednoho zmoc-
něnce. 

 

§ 36  Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí, mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko a před vydáním rozhodnutí se vyjádřit 
k podkladům rozhodnutí. 

 

§ 38  Účastníci a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci 
již v právní moci. Mohou si činit výpisky a požádat správní orgán o pořízení kopii spisu nebo je-
ho části. 

 

§ 41  Účastník řízení může požádat správní orgán o prominutí zmeškání úkonu (navrácení v předešlý 
stav). 

 

§ 69  Správní orgán je povinen vydat na požádání účastníku řízení stejnopis rozhodnutí případně stej-
nopis výrokové části rozhodnutí. 

 

§ 72  Rozhodnutí se účastníkům oznamuje doručením písemného vyhotovení do vlastních rukou nebo 
ústním vyhlášením. Účastník řízení se může vzdát práva na oznamování všech rozhodnutí vy-
daných v řízení, s výjimkou rozhodnutí, kterým se řízení končí a rozhodnutí, jímž se mu 
v průběhu řízení ukládá povinnost, a práva na vyrozumívání o usneseních poznamenaných do 
spisu. 

 

§ 80  Účastník řízení může podat žádost o uplatnění opatření proti nečinnosti v případě, že došlo 
k uplynutí lhůt pro vydání rozhodnutí. 

 

§ 81  Účastník má právo proti rozhodnutí podat odvolání, pokud zákon nestanoví jinak. 

 

§ 138  Účastník řízení může požádat správní orgán, aby zajistil důkaz, je-li důvodná obava, že jej poz-
ději nebude možno provést, nebo jen s velkými obtížemi. 

 

§ 140  Účastník řízení může požádat, aby správní orgán spojil různá řízení, pokud se týkají téhož 
předmětu řízení nebo spolu jinak věcně souvisejí nebo se týkají týchž účastníků, nebrání-li tomu 
povaha věci. 

 

§ 148 Účastník řízení se může domáhat vydání mezitímního rozhodnutí nebo rozhodnutí v části věci v 
rámci ochrany před nečinností správního orgánu. 
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Účastník řízení má zejména tyto povinnosti: 

 

§ 8  Dotčená osoba je povinna bezodkladně upozornit správní orgán na skutečnost, že u více správ-
ních orgánů probíhá současně více postupů souvisejících s týmiž právy a povinnostmi dotčené 
osoby. 

 

§ 36  Účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby prů-
kaz totožnosti.  

 

§ 50  Účastníci řízení jsou povinni, nestanoví-li zvláštní zákon jinak, poskytovat správnímu orgánu při 
opatřování podkladů pro vydání rozhodnutí veškerou potřebnou součinnost. 

 

§ 52  Účastníci řízení jsou povinni označit důkazy na podporu svých tvrzení. Těmito návrhy není 
správní orgán vázán. 

 

§ 54  Vlastník či ten, kdo má věc u sebe, je povinen ji předložit správnímu orgánu případně strpět oh-
ledání věci na místě. Výjimku z této povinnosti upravuje zákon.  

 

§ 59  Správní orgán předvolá osobu, jejíž osobní účast při úkonu v řízení je k provedení úkonu nutná. 
Předvolaný je povinen se včas dostavit na určené místo. Pokud tak ze závažných důvodů nemů-
že učinit, je povinen se s uvedením důvodů správnímu orgánu omluvit. 

 

§ 60  Osoba, které bylo oznámeno rozhodnutí o zajištění věci, je povinna tuto věc správnímu orgánu 
vydat. Nesplní-li uloženou povinnost ve stanoveném termínu dobrovolně, může být předmětná 
věc správním orgánem odňata.  

 

§ 62  Účastníci řízení, jakož i další osoby jsou v řízení povinny neztěžovat postup správního orgánu, 
chovat se tak, aby svým jednáním nerušili pořádek, dostavit se na předvolání (pokud se předem 
ze závažných důvodů neomluvili) a uposlechnout pokynů úřední osoby. V případě nesplnění 
těchto povinností jim může správní orgán uložit pořádkovou pokutu až do výše 50.000,-Kč. Po-
řádkovou pokutu lze uložit i tomu, kdo učiní hrubě urážlivé podání.  
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